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Vysvetlenie súťažných podkladov č. 1 až 3 

 

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „Kancelárske potreby“, vyhlásenom vo 

Vestníku verejného obstarávania pod značkou 3504 - MST, boli doručené nasledovné otázky: 

 

Otázka č. 1: 

Na účely správneho nacenenia jednotlivých položiek žiadame verejného obstarávateľa 

o doplnenie náhľadov nasledovných tlačív: 

Položka č. 329 – Údaje o daňovníkovi + priznanie k dani z pozemkov + zo stavieb – k stavbe 

na jeden účel (košieľka) 

Položka č. 330 – Priznanie k dani z pozemkov 

Položka č. 331 – Priznanie k dani zo stavieb – stavba na viaceré účely 

Položka č. 332 – Priznanie k dani z bytov – byty a nebytové priestory v bytovom dome 

Položka č. 333 – Príloha k zníženiu dane alebo oslobodeniu od dane 

Položka č. 334 – Potvrdenie o podaní daňového priznania 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ v prílohe tohto vysvetlenia pripája náhľady jednotlivých tlačív vo formáte 

.pdf. a zároveň aktualizuje označenie položiek č. 329 a 331 nasledovne: 

Položka č. 329 – Údaje o daňovníkovi (košieľka) 

Položka č. 331 – Priznanie k dani zo stavieb – stavba na jeden účel/stavba na viaceré účely 

Otázka č. 2: 

Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, či je možné pripomienkovať rámcovú dohodu. 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ uvádza, že záujemca je oprávnený počas plynutia lehoty na 

predkladanie ponúk použiť mechanizmy podľa zákona o verejnom obstarávaní (napr. žiadosť 

o vysvetlenie a žiadosť o nápravu) aj na účely vysvetľovania ustanovení zmluvy a 

pripomienkovania zmluvy. V prípade uplatnenia týchto postupov sa verejný obstarávateľ bude 

doručenými otázkami/pripomienkami zaoberať a záujemcov informuje o spôsobe ich 

vybavenia v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní. 

Otázka č. 3: 

Je potrebné pre environmentálne položky predkladať samostatnú ponuku? Napr. v prípade, ak 

papier bude nahradený recyklovaným papierom atď. 
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Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ nepožaduje predloženie samostatnej ponuky pre položky, ktoré disponujú 

environmentálnym certifikátom. V súlade s pokynmi uvedenými v súťažných podkladoch 

a v súlade s prílohou č. 2 – Položkový rozpočet a návrh na plnenie kritérií uchádzač uvedie 

v predmetnej prílohe (stĺpce „H“ a „I“) konkrétnu značku/druh tovaru, ktorý plánuje verejnému 

obstarávateľovi dodávať, a v prípade, ak tento tovar disponuje environmentálnym 

certifikátom/označením, identifikuje uchádzač aj tento certifikát/označenie. 

 

Prílohy: 

Náhľady položiek č. 329 – č. 334  

Aktuálna – Príloha č. 2 – Položkový rozpočet a návrh na plnenie kritérií 

 

S pozdravom 

 

  

 Mgr. Michal Garaj v. r. 

 vedúci oddelenia verejného obstarávania 

  


